PAGE
9

ПРОТОКОЛ № 9
заседания Градостроительной комиссии администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	пгт Килемары

	15.05.2014 г.

	ул. Садовая, д.55, каб.№19

	16 час.00 мин.

Присутствуют

Тарасов С.М. – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района

Меньшикова С.А.- заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации Килемарского муниципального района
Члены Комиссии:
Якушкин И.А. – руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности по вопросам координации ЖКХ и благоустройства администрации Килемарского муниципального района

Сидельников А.А.- руководитель отдела сельского хозяйства администрации Килемарского муниципального района

Пархаева Н.Н. – главный специалист по вопросам экологии и природопользования администрации Килемарского муниципального района;

Пахмутова Л.Г. - главный специалист отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности по вопросам координации ЖКХ и благоустройства администрации Килемарского муниципального района;
Чевелева Т.П. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района;

Аксаматова Е. Р.- ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района;

Секретарь Комиссии: Орехова Т.И. – специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района.

Отсутствуют: Куприянова Н.Л. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района (в очередном отпуске)

Шушлякова Ю.С.- заведующая сектором  по правовым  вопросам
Из 11 членов комиссии присутствуют 9 (81,8% от числа членов комиссии). Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные: Глава администрации Ардинского сельского поселения Алатайкина Н.И.;
Глава администрации Кумьинского сельского поселения Алексеев М.В.
Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявлений, поступивших в администрацию муниципального образования «Килемарский муниципальный район», о предоставлении земельных участков, об утверждении схемы расположения земельных участков на кадастровой карте территории, о расторжении договоров аренды земельных участков, о внесении изменений в договоры аренды земельных участков.
2. Принятие по результатам рассмотрения заявлений решения о формировании земельных участков на торги, либо предоставлении земельных участков без проведения торгов, путем публикации сообщений о наличии земельных участков для предоставления в аренду.

Вопрос № 1 .Слушали председателя комиссии Тарасова С.М.
Первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района сообщил следующее:
В администрацию муниципального образования «Килемарский муниципальный район» поступили следующие заявления от граждан:

№

	№ п/п
	Наименование заявителя, ФИО заявителя
	Дата поступле ния заявления
	Местоположение земельного участка, вид разрешенного использования, испрашиваемая площадь
	Суть заявления

	1
	Кириллов Александр Михайлович

№ 01-18/194 от 5.05.2014 г.

	5.05.2014г.
	РМЭ, Килемарский район, д. Паулкино,                пер. Молодежный, д.1, площадью 3000 кв.м., для индивидуального жилищного строительства
	(О предоставлении земельного участка)

	2.
	Куварзина Раиса Анатольевна, вх.№ 01-18/196 от 5.05.2014 г
	5.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д.Алешкино, ул.Лесная, д.11,общей площадью 1000 кв.м. для индивидуального жилищного строительства
	(О предоставлении земельного участка)

	2
	Шаглей Алевтина Алексеевна,

№ 01-18/201 от 06.05.2014 г.
	6.05.2014г
	РМЭ, Килемарский район, д. Мазикино, ул. Заречная, д.35 общей площадью 40 кв.м. для  индивидуального жилищного строительства
	О возобновлении срока  аренды земельного участка по договору № 22/09ф от 18.03.2009)

	3
	Миронов Александр Борисович,

№ 01-18/202 от 7.05.2014 г.
	7.05.2014г
	РМЭ, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Дружбы,д.33, площадью 300 кв.м., для строительства  часовни
	(О предоставлении земельного участка в аренду)

	4
	Соколова Надежда Валентиновна, вх. № 01-18/203 от 7.05.2014
	7.05.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Егорова, коллективные гаражи, поз.27, общей площадью 46 кв.м., для размещения гаража
	(О предоставлении земельного участка в собственность за плату)

	5.
	Полякова Людмила Анатольевна, вх. № 01-18/204 от 7.05.2014 г.
	7.05.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район,  п. Механизаторов,  ул. Ветеранов, участок 14, общей площадью 10000 кв.м., для рекреационной деятельности (строительство гостевого дома)
	(О предоставлении земельного участка в собственность за плату)

	6.
	 Кузнецова Елена Анатольевна, вх. № 01-18/205 от 7.05.2014 года

	7.05.2014 г
	Республика Марий Эл, Килемарский район,  п. Механизаторов,  ул. Ветеранов, участок 12, общей площадью 4245 для  сельскохозяйственного производства)
	О предоставлении земельного участка в собственность за плату)

	7.
	Мамонтов Владимир Николаевич, вх. № 01-18/206 от 7.05.2014 г.
	7.05.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Водозерье, ул. Лесная, д.18,  для  индивидуального жилищного строительства, общей площадью 3000 кв.м.

	О предоставлении земельного участка в аренду)

	8.
	Козлов Александр Владимирович, вх. № 01-18/207 от 8.05.2014 года

	8.05.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район,            п. Озерный, ул. Мира, д.4а  для  строительства магазина, общей площадью 750 кв.м.

	(О предоставлении земельного участка в аренду)

	9.
	Алексеева  Елена В.,                                           вх. № 01-18/208 от 8.05. 2014 года
	8.05.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Водозерье, для ведения личного подсобного хозяйства

	(О предоставлении земельного участка в аренду)

	10.
	Захарова Зинаида Павловна. вх. 01-18/209 от12.05.2014 года
	12.05.2014 г
	Республика Марий Эл, Килемарский район,          п. Визимьяры,                        ул. Советская, д.16,кв.2, для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1100 кв.м.

	(О предоставлении земельного участка в собственность за плату

	11.
	Захарова Зинаида Павловна,                            вх. № 01-18/210 от 12.05.2014 г.

	12.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Визимьяры, ул. Советская, д.16/2 смежный с земельным участком с кадастровым номером 12:03:2501001:383 для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1200 кв.м.

	(О предоставлении земельного участка в  аренду

	12.
	Захаров Виссарион Геннадьевич, вх №01-211 от 12.05.2014г
	12.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Визимьяры, ул. Советская, д.16, кв.2

кадастровым номером 12:03:2501001:383

	.(Отказ от права пожизненного наследуемого владения с кадастровым номером 12:03:2501001:383)

	13.

	Дружинин Александр Николаевич,                    вх.№ 01-18/213 от 12.05.2014 года)
	12.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район, в границах населенных пунктов Сенюшкино, Мазикино, Изеркино, общей площадью 600-1000 кв.м.
	(О предоставлении земельного участка в аренду)

	14.
	Одинцов Анатолий Иванович,                     вх. № 01-18/214 от 12.05.2014 года
	12.05.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Егорова, коллективные гаражи, поз. 15, для размещения гаража, общей площадью 44 кв.м.

	О предоставлении земельного участка в собственность за плату)

	15.
	Одинцов Анатолий Иванович,                            вх. № 01-18/218 от 13.05.2014 года
	13.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары, с/т Дружба, участок 403,общей площадью 1200 кв.м. с кадастровым номером 12:03:0301001:183

	(Отказ от права пожизненного наследуемого владения

	16.
	Виноградов Алексей Алексеевич,

вх. № 01-18/219 от 15.05.2014г.
	15.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Дубовский, ул. Центральная, д.12,общей площадью 1000 кв.м. для ведения личного подсобного хозяйства

	(О предоставлении земельного участка  в аренда)

	17.
	Виноградов Геннадий Алексеевич,                        вх. № 01-18/220 от 15.05.2014г.
	15.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Дубовский, ул. Центральная, д.14,общей площадью 1000 кв.м. для ведения личного подсобного хозяйства

	(О предоставлении земельного участка  в аренда)

	18.
	Предложение главы администрации Ардинского сельского поселения об опубликовании  информации о наличии земельного участка с кадастровым номером 12:03: 1401001:102

	Республика Марий Эл, Килемарский район, с. Арда, ул. Школьная, д.18,кв.3,общей площадью 1700 кв.м. для ведения личного подсобного хозяйства

	19.
	Предложение главы администрации Кумьинского сельского поселения об опубликовании  информации о наличии земельного участка с кадастровым номером 12:03: 5001001:3

	Республика Марий Эл, Килемарский район,       д. Малые Памъялы,             ул. Малопамъяльская,      д. 2, общей площадью 800 кв.м., для ведения личного подсобного хозяйства

	Вопрос № 2. Принятие решений по результатам рассмотрения заявлений.
Заслушав мнение председателя комиссии и членов комиссии,  приняты следующие решения:

№

	№ п/п
	Наименование заявителя, ФИО заявителя
	Дата поступле ния заявления
	Местоположение земельного участка, вид разрешенного использования, испрашиваемая площадь
	Вопрос №2

Решение комиссии по результатам голосования, рассмотрения заявлений с приложенными документами

	1
	Кириллов Александр Михайлович

№ 01-18/194 от 5.05.2014 г.
(О предоставлении земельного участка)

	5.05.2014г.
	РМЭ, Килемарский район, д. Паулкино,                пер. Молодежный, д.1, площадью 3000 кв.м., для индивидуального жилищного строительства
	 Единогласно.

Публикация в средствах массовой информации о наличии земельного участка и приема заявлений. Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории

	2.
	Куварзина Раиса Анатольевна, вх.№ 01-18/196 от 5.05.2014 г.( (О предоставлении земельного участка)
	5.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район,              д. Алешкино,                        ул. Лесная, д.11, общей площадью 1000 кв.м. для индивидуального жилищного строительства

	 Единогласно.

Публикация в средствах массовой информации о наличии земельного участка и приема заявлений. Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории

	3
	Шаглей Алевтина Алексеевна,

№ 01-18/201 от 06.05.2014 г. (О возобновлении срока  аренды земельного участка по договору             № 22/09ф от 18.03.2009)

	6.05.2014г
	РМЭ, Килемарский район, д. Мазикино, ул. Заречная, д.35 общей площадью 1000 кв.м. для  индивидуального жилищного строительства
	Отделу по управлению муниципальным имуществом провести  обследование земельного участка, составить акт осмотра земельного участка

	4
	Миронов Александр Борисович,

№ 01-18/202 от 7.05.2014 г.
(О предоставлении земельного участка в аренду)
	7.05.2014г
	РМЭ, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Дружбы, д.33, площадью 300 кв.м., для строительства  часовни
	Единогласно.

Предоставление земельного участка с предварительным согласованием места размещения объекта. Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории. Публикация в средствах массовой информации о возможном или предстоящем предоставлении земельного участка

Отделу архитектуры подготовить на утверждение акт выбора земельного участка предстоящей застройки

	5
	Соколова Надежда Валентиновна, вх. № 01-18/203 от 7.05.2014 г.( О предоставлении земельного участка в собственность за плату)
	7.05.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Егорова, коллективные гаражи, поз.27, общей площадью 46 кв.м., для размещения гаража

	Единогласно. Предоставить в собственность за плату после подтверждения права на объект недвижимости и земельный участок Выписками из ЕГРП

	6.
	Полякова Людмила Анатольевна, вх. № 01-18/204 от 7.05.2014 г. (О предоставлении земельного участка в собственность за плату)
	7.05.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район,  п. Механизаторов,  ул. Ветеранов, участок 14, общей площадью 10000 кв.м., для рекреационной деятельности (строительство гостевого дома)
	Единогласно. Предоставить в собственность за плату после подтверждения права на объект недвижимости и земельный участок Выписками из ЕГРП

	7.
	 Кузнецова Елена Анатольевна, вх. № 01-18/205 от 7.05.2014 года            (О предоставлении земельного участка в собственность за плату)

	7.05.2014 г
	Республика Марий Эл, Килемарский район,  п. Механизаторов,                  ул. Ветеранов, участок 12, общей площадью 4245 для сельскохозяйственного производства)

	Единогласно. Предоставить в собственность за плату после подтверждения права на объект недвижимости и земельный участок Выписками из ЕГРП

	8.
	Мамонтов Владимир Николаевич, вх. № 01-18/206 от 7.05.2014 г. (О предоставлении земельного участка в аренду)
	7.05.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Водозерье, ул. Лесная, д.18,  для  индивидуального жилищного строительства, общей площадью 3000 кв.м.

	Единогласно.

Публикация в средствах массовой информации о наличии земельного участка и приема заявлений. Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории

	9.
	Козлов Александр Владимирович, вх. № 01-18/207 от 8.05.2014 года (О предоставлении земельного участка в аренду)
	21.04.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район,           п. Озерный, ул. Мира, д.4а для строительства магазина, общей площадью 750 кв.м.

	Единогласно.

Формирование земельного участка на торги

	10.
	Алексеева Елена В.,                                           вх. № 01-18/208 от 8.05. 2014 года (О предоставлении земельного участка в аренду)
	8.05.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Водозерье, для ведения личного подсобного хозяйства
	Подготовить письмо заявителю о том, что необходимо обратиться в администрацию Килемарского городского поселения о выдаче плана границ  с указанием адреса и площади земельного участка.

	11.
	Захарова Зинаида Павловна. вх. 01-18/209 от12.05.2014 года (О предоставлении земельного участка в собственность за плату)
	12.05.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Визимьяры, ул. Советская, д.16,кв.2 для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1100 кв.м.
	Единогласно.

Предоставить после подтверждения и прекращение права пожизненного наследуемого владения на земельный участок у Захарова В.Г.

	12.
	Захарова Зинаида Павловна, вх. № 01-18/210 от 22.04.2014г. (О предоставлении земельного участка в аренду)

	12.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Визимьяры, ул. Советская, д.16/2 смежный с земельным участком с кадастровым номером 12:03:2501001:383 для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1200 кв.м.
	Единогласно.

Публикация в средствах массовой информации о наличии земельного участка и приема заявлений. Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории

	13.
	Захаров Виссарион Геннадьевич, вх № 01-18/211 от 12.05.2014г. (Отказ от права пожизненного наследуемого владения с кадастровым номером 12:03:2501001:383)
	12.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район,             п. Визимьяры, ул. Советская, д.16, кв.2

кадастровым номером 12:03:2501001:383)
	Единогласно. Прекратить право пожизненного наследуемого участка у Захарова В.Г.

	14.

	Дружинин Александр Николаевич,                        вх.№ 01-18/213 от 12.05.2014 года (О предоставлении земельного участка в аренду)
	12.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район, в границах населенных пунктов Сенюшкино, Мазикино, Изеркино, общей площадью 600-1000 кв.м.
	Подготовить письмо в администрацию Ардинского сельского поселения о присвоении адреса земельному участку.

	15.
	Одинцов Анатолий Иванович, вх. № 01-18/214 от 12.05.2014 года (О предоставлении земельного участка в собственность за плату)
	12.05.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Егорова, коллективные гаражи, поз. 15, для размещения гаража, общей площадью 44 кв.м.
	Единогласно.

Предоставить в собственность за плату после подтверждения права на объект недвижимости и земельный участок Выписками из ЕГРП

	16.
	Одинцов Анатолий Иванович, вх. № 01-18/218 от 13.05.2014 года (Отказ от права пожизненного наследуемого владения)
	13.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары, с/т Дружба, участок 403,общей площадью 1200 кв.м. с кадастровым номером 12:03:0301001:183
	Единогласно.

Принять отказ.

	17.
	Виноградов Алексей Алексеевич,

вх. № 01-18/219 от 15.05.2014г. (О предоставлении земельного участка в аренда)
	15.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район,                п. Дубовский,                       ул. Центральная, д.12,общей площадью 1000 кв.м. для ведения личного подсобного хозяйства
	Единогласно.

Публикация в средствах массовой информации о наличии земельного участка и приема заявлений. Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории

	18.
	Виноградов Геннадий Алексеевич,              вх. № 01-18/220 от 15.05.2014г.

(О предоставлении земельного участка в аренда)
	15.05.2014г.
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Дубовский, ул. Центральная, д.14,общей площадью 1000 кв.м. для ведения личного подсобного хозяйства
	Единогласно.

Публикация в средствах массовой информации о наличии земельного участка и приема заявлений. Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории

	19.
	Предложение главы администрации Ардинского сельского поселения об опубликовании  информации о наличии земельного участка с кадастровым номером 12:03: 1401001:102

	Республика Марий Эл, Килемарский район, с. Арда, ул. Школьная, д.18,кв.3,общзей площадью 1700 кв.м. для ведения личного подсобного хозяйства
	Единогласно.

Опубликовать в средствах массовой
информации о наличии земельного участка с кадастровым номером 12:03: 1401001:102

	20.
	Предложение главы администрации Кумьинского сельского поселения об опубликовании  информации о наличии земельного участка с кадастровым номером 12:03: 5001001:3

	Республика Марий Эл, Килемарский район,       д. Малые Памъялы,             ул. Малопамъяльская,      д. 2, для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 800 кв.м.
	Единогласно.

Опубликовать в средствах массовой информации о наличии земельного участка с кадастровым номером 12:03: 5001001:3

	Председатель комиссии
	_____________________
	С.М. Тарасов

	Заместитель председателя комиссии
	_____________________
	С.А. Меньшикова

	Члены комиссии:

	____________________
	И.А. Якушкин

	____________________
	А.А. Сидельников

	____________________
	Н.Н. Пархаева

	____________________

	Л.Г. Пахмутова

	_____________________
	Е.Р. Аксаматова

	_____________________
	Т.П. Чевелева

	Секретарь комиссии
	____________________
	Т.И. Орехова